
218 Lunes 8 enero 2001 BOE núm. 7

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 490.000.000 de

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 20 de diciembre de 2000.—El Secretrio
de la Junta Delegada de Compras de la DGAM,
Francisco Javier Sánchez Martín.—71.558.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la DGAM. Anuncio de adjudicación del
expediente número 100300005700.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Delegada de Compras.

c) Número de expediente: 100300005700.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Desarrollo, suminis-

tro e instalación de un prototipo de grupo de costa
móvil 155/52 (GACTA).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.860.000.000 de pese-
tas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Empresa Nacional Santa Bár-

bara de Industrias Militares, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.860.000.000 de

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 20 de diciembre de 2000.—El Secretrio
de la Junta Delegada de Compras de la DGAM,
Francisco Javier Sánchez Martín.—71.559.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada de la Armada por la que se anuncia
el expediente 406/00 para la contratación
del servicio de traslado de mobiliario y ense-
res en territorio nacional para personal de
la Armada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación Delegada
de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Contratación Delegada de la Armada.

c) Número de expediente: 406/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de traslado de mobiliario y enseres en territorio
nacional para personal de la Armada.

b) Número de unidades a entregar: Según plie-
gos.

c) División por lotes y número: Por la totalidad.
d) Lugar de entrega: Según pliegos.
e) Plazo de entrega: Desde el 1 de abril de 2001

hasta el 31 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 120.000.000 de pesetas
(IVA incluido).

5. Garantías: Provisional, 2.400.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Despacho 001, planta baja, de nueve
a trece horas, todos los días laborables.

b) Domicilio: Avenida Pío XII, 83.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91 379 55 00, extensión 4595.
e) Telefax: 91 379 54 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de febrero de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi-
ficación empresario grupo III, subgrupo 9, catego-
ría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de febrero
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Despacho 001, planta baja, de nue-
ve a trece horas, todos los días laborables.

2.o Domicilio: Avenida Pío XII, 83.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la JAL.
b) Domicilio: Avenida Pío XII, 83.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 9 de marzo de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 22 de diciembre
de 2000.

Madrid, 26 de diciembre de 2000.—El Coronel
de Intendencia, Secretario, Andrés Sánchez Fran-
cisco.—&71.634.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Pontevedra por la que se anun-
cia la adjudicación definitiva del contra-
to 07.RU.00.RE.362.E.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 93
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
del texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, se hace pública la
siguiente adjudicación definitiva:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Pontevedra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación de Economía y Hacienda de Pontevedra.

c) Número de expediente: 07.RU.00.RE.362.E.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Implantación y digi-

talización sobre ortofotografías a escala 1:2.000 del
catastro rústico y elaboración de fichas de cons-
trucciones agrarias del término municipal de Cangas
de Morrazo.

c) Boletín y fecha de la publicación del anuncio
de licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 256, de 25 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación (IVA inclui-
do): 25.615.584 pesetas, equivalente a 153.952,760
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Euroagro Ingeniería, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 25.500.000 pese-

tas, equivalente a 153.258,086 euros.

Pontevedra, 14 de diciembre de 2000.—El Dele-
gado de Economía y Hacienda, Luis Prada Somo-
za.—&71.565.

Resolución de la Delegación Especial de Eco-
nomía y Hacienda de Zaragoza por la que
se anuncia la adjudicación de los contratos
que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de Econo-
mía y Hacienda de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro de Zaragoza-pro-
vincia.

c) Números de expedientes: 05.00.RU.501,
06.00.RU.501 y 07.00.RU.501.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Renovación del catas-

tro de rústica sobre ortofotos, escala 1:5.000, inclu-
yendo la caracterización de las construcciones agra-
rias, ampliaciones a escala 1:2.500 y restitución
sobre las ortofotos de aquellas infraestructuras cons-
truidas con posterioridad a la fecha de vuelo en
los siguientes municipios:

Expediente 05.00.RU.501: Monegrillo, Biota,
Castiliscar, Chiprana y Sádaba.

Expediente 06.00.RU.501: Tauste, Atea, Berrue-
co, Cubel, Las Cuerlas, Gallocanta, Torralba de los
Frailes y Used.

Expediente 07.00.RU.501: Sástago, Retascón,
Torralbilla y Sos del Rey Católico.

c) Lotes: No existe.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 227, de 21 de
septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

Expediente 05.00.RU.501: 19.556.938 pesetas
(117.539,56 euros).

Expediente 06.00.RU.501: 26.725.000 pesetas
(160.620,48 euros).

Expediente 07.00.RU.501: 21.765.591 pesetas
(130.813,84 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2000.
b) Contratistas:

Expediente 05.00.RU.501: Opasa.
Expediente 06.00.RU.501: «Agronomía Técnica,

Sociedad Limitada».
Expediente 07.00.RU.501: Grafos.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de las adjudicaciones: Expediente

05.00.RU.501: 16.820.000 pesetas (101.090,24
euros).



BOE núm. 7 Lunes 8 enero 2001 219

Expediente 06.00.RU.501: 21.380.000 pesetas
(128.496,39 euros).

Expediente 07.00.RU.501: 18.718.408 pesetas
(112.499,90 euros).

Zaragoza, 20 de diciembre de 2000.—El Delegado
especial, Ricardo Martínez Serrate.—&71.566.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de 15 de diciembre de 2000, de
la Dirección General de Tráfico, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto para obras de señalización dinámica
y gestión de tráfico en la carretera N-V, entre
Talavera y Miravete.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0-91-60449-1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de señalización

dinámica y gestión de tráfico en la carretera N-V,
entre Talavera y Miravete.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 697.756.208 pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas

Talavera-Miravete (formada por las empresas «Indra
Sistemas, Sociedad Anónima», y «Sainco Tráfico,
Sociedad Anónima»).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 633.492.862

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 15 de diciembre de 2000.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&71.551.

Resolución de 19 de diciembre de 2000, de
la Dirección General de Tráfico, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto para obras de instalación de sistemas
de gestión de tráfico en la M-45 desde enlace
con M-40 y N-V hasta el enlace con la N-II.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0-28-60927-4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación

de sistemas de gestión de tráfico en la M-45 desde
enlace con M-40 y N-V hasta el enlace con la N-II.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.123.941.217 pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima» y «Sociedad Ibérica de Construcciones Eléc-
tricas, Sociedad Anónima», Unión Temporal de
Empresas (M-45).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 997.273.042

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 19 de diciembre de 2000.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&71.549.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Centro de Recuperación de
Minusválidos Físicos del Instituto de Migra-
ciones y Servicios Sociales de Albacete por
la que se convoca concurso público, expe-
diente 80/00, por procedimiento abierto,
para la contratación arrendamiento de mate-
riales informáticos para el curso de FPO
«Diseño Publicitario I», para el Centro de
Recuperación de Minusválidos Físicos de
Albacete, durante el año 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro de Recuperación de Minusválidos Físicos de
Albacete.

c) Número de expediente: 80/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Arrendamiento de
materiales informáticos. Expediente 80/00.

b) Lugar de ejecución: Centro de Recuperación
de Minusválidos Físicos de Albacete, durante el año
2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 9.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 180.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Recuperación de Minus-
válidos Físicos (CRMF).

b) Domicilio: Calle Jesús del Gran Poder, núme-
ro 1.

c) Localidad y código postal: Albacete, 02006.
d) Teléfono: 967 21 65 61.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 24 de enero de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Centro de Recuperación de Minus-
válidos Físicos.

2.a Domicilio: Calle Jesús del Gran Poder,
número 1.

3.a Localidad y código postal: Albacete, 02006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin
número, con vuelta a la calle Ginzo de Limia, 58.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de febrero de 2001.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Albacete, 22 de diciembre de 2000.—El Direc-
tor-Gerente, Francisco Girón Martínez.—&71.613.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso número
32/2001, para la contratación de los
servicios de alojamiento, restauración y dis-
posición de aulas para la realización de cur-
sos de habilidades directivas en régimen de
internado durante el año 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 36/CP-32/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de aloja-
miento, restauración y disposición de aulas para
la realización, en régimen de internado, de los cursos
de habilidades directivas incluidos dentro del pro-
grama de formación del Instituto Nacional de la
Seguridad Social para el año 2001.

c) Lugar de ejecución: Dentro de la Comunidad
Autónoma de Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 31 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: importe total: Dieciocho millones qui-
nientas mil (18.500.000) pesetas (111.187,24
euros).

5. Garantías: Provisional, trescientas setenta mil
(370.000) pesetas (2.223,74 euros), equivalente al
2 por 100 del presupuesto máximo de licitación,
constituida a favor de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
tercera, ala B).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91 568 83 00.
e) Telefax: 91 561 10 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de diez a trece horas. Asimismo, los
pliegos se pueden obtener en la dirección de Inter-
net: www.seg-social.es/indexconcursos.html.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige.

b) Otros requisitos: Acreditación de la solvencia
económica, financiera y técnica, según lo establecido
en el apartado 6.7 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.


